

DECRETO N° 978/2017 D.E.

CHAJARI, (E. R.), 15 de Diciembre de 2017.-

VISTO: Que en cumplimiento de disposiciones del Decreto N° 857/2017 D.E. se procedió a la apertura de sobres al concurso de precios con fecha **23/11/2017**, tendiente a la adquisición de materiales, que serán destinados a la construcción de 15 Viviendas, que se llevarán a cabo en el marco del Plan "Construir Futuro" – Programa 16/17 TP; y:

CONSIDERANDO: Que en el día y hora fijados en planilla de convocatoria, quedando debida constancia de haberse invitado a las firmas comerciales que expenden dichos elementos, se presentaron las siguientes propuestas de:

SOBRE N° 1: CORRALON SAN MIGUEL de Raúl Oscar Dalprá: con domicilio en calle Av. Dr. Casillas N° 490 de nuestra ciudad, presentando copia de Decreto de llamado, y oferta firmada, por lo siguiente:

ITEM	CANT	UNID	DETALLE	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
			Instalación sanitaria: Agua			
1	15	un	Tanque reserva PVC 500L		NO COTIZA	NO COTIZA
2	120	ml	Caño 1"		NO COTIZA	NO COTIZA
3	300	ml	Caño ppn termolen 3/4"		NO COTIZA	NO COTIZA
4	120	ml	Caño ppn termolen 1/2"		NO COTIZA	NO COTIZA
5	90	un	Codos ppn 3/4" termolen		NO COTIZA	NO COTIZA
6	120	un	Codos ppn 1/2" termolen		NO COTIZA	NO COTIZA
7	120	un	Tee red 3/4"-1/2" termolen		NO COTIZA	NO COTIZA
8	60	un	Tee 3/4" termolen		NO COTIZA	NO COTIZA
9	30	un	LI.P. 1"		NO COTIZA	NO COTIZA
10	15	un	LI.P. 3/4"		NO COTIZA	NO COTIZA
11	30	un	Reducc. 1"-3/4"		NO COTIZA	NO COTIZA
12	45	un	Teflón 3/4"		NO COTIZA	NO COTIZA
			Griferías			
13	15	Un	Grifería agua cal y fría cocina std. Sobre mesada	LA OVAL	\$843,73.-	\$12.655,95.-
14	15	Un	Grifería completa baño std.	LA OVAL	\$2.440,00.-	\$36.600,00.-
15	15	Un	Grifería lavadero std. pared	LA OVAL	\$826,00.-	\$12.390,00.-
16	15	un	Sella roscas Hidro3		NO COTIZA	NO COTIZA
			Instalación sanitaria: Cloacas			
17	180	ml	Caño PVC 3,2 ø 0110	PLASTIFLEX	\$54,50.-	\$9.810,00.-
18	90	ml	Caño PVC 3,2 ø 0063	PLASTIFLEX	\$43,40.-	\$3.906,00.-
19	60	ml	Caño PVC 3,2 ø 0,040	PLASTIFLEX	\$29,90.-	\$1.794,00.-
20	15	un	Codo c/ acometida PVC ø 0110		NO COTIZA	NO COTIZA
21	15	un	PPA PVC 15x15		NO COTIZA	NO COTIZA
22	15	un	PPT PVC 15x15		NO COTIZA	NO COTIZA
23	90	un	Codo PVC ø 0,063		NO COTIZA	NO COTIZA
24	60	un	Codo PVC ø 0,040		NO COTIZA	NO COTIZA
25	15	un	Cámara Inspec. 60x60	CAMESA	\$619,00.-	\$9.285,00.-
26	15	un	Cámara Séptica octogonal	CAMESA	\$700,00.-	\$10.500,00.-
27	15	un	Pegamento PVC		NO COTIZA	NO COTIZA
			Artefactos sanitarios			
28	15	Un	Inodoro c/ mochila	ROCA	\$1.759,00.-	\$26.385,00.-
29	15	Un	Bidet	ROCA	\$791,00.-	\$11.865,00.-
30	15	Un	Lavatorio	ROCA	\$510,00.-	\$7.650,00.-
31	15	un	Pileta lavar ropa PLR PVC	CONCORPLAS	\$209,52.-	\$3.142,80.-
			PROPUESTA TOTAL:			\$145.983,75.-

Son pesos ciento cuarenta y cinco mil novecientos ochenta y tres con 75/100.-

Forma de pago: Contado contra entrega de materiales.-

SOBRE N° 2: JULIO CROATTINI E HIJOS S.A.: con domicilio en calle 3 de Febrero y San Luis de esta ciudad de Chajari, presentando copia de Decreto de llamado, y Anexo con la oferta firmada, por lo siguiente:

ITEM	CANT	UNID	DETALLE	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
			Instalación sanitaria:			
			Agua			
1	15	un	Tanque reserva PVC 400l	ROTOPLAS	\$1.193,00.-	\$17.895.-
2	120	ml	Caño 1"	POLIMEX	\$22,55.-	\$2.706,00.-
3	300	ml	Caño ppn termolen 3/4"	POLIMEX	\$15,10.-	\$4.530,00.-
4	120	ml	Caño ppn termolen 1/2"	POLIMEX	\$10,20.-	\$1.224,00.-
5	90	un	Codos ppn 3/4" termolen	POLIMEX	\$4,80.-	\$432,00.-
6	120	un	Codos ppn 1/2" termolen	POLIMEX	\$2,60.-	\$312,00.-
7	120	un	Tee red 3/4"-1/2" termolen	POLIMEX	\$11,90.-	\$1.428,00.-
8	60	un	Tee 3/4" termolen	POLIMEX	\$5,90.-	\$354,00.-
9	30	un	LI.P. 1" ESFER. PVC	DUKE	\$77,80.-	\$2.334,00.-
10	15	un	LI.P. 3/4" ESFER. PVC	DUKE	\$51,00.-	\$765,00.-
11	30	un	Reducc. 1"-3/4"	POLIMEX	\$3,10.-	\$93,00.-
12	45	un	Teflón 3/4" X10	DUPONT/GEN	\$12,00.-	\$540,00.-
			Griferías			
13	15	Un	Grifería agua cal y fría cocina std. Sobre mesada MONOCOM.	GENEBRE	\$635,00.-	\$9.525,00.-
14	15	Un	Grifería completa baño std. B-6	FV	\$2.835,00.-	\$42.525,00.-
15	15	Un	Grifería lavadero std. pared B-6	FV	\$1.007,00.-	\$15.105,00.-
16	15	un	Sella roscas Hidro3 x25G.	H-3	\$24,40.-	\$351,00.-
			Instalación sanitaria:			
			Cloacas			
17	180	ml	Caño PVC 3,2 ø 0110	AMANCO	\$76,60.-	\$13.788,00.-
18	90	ml	Caño PVC 3,2 ø 0063	AMANCO	\$46,70.-	\$4.203,00.-
19	60	ml	Caño PVC 3,2 ø 0,040	AMANCO	\$29,00.-	\$1.740,00.-
20	15	un	Codo c/ acometida PVC ø 0110	AMANCO	\$72,20.-	\$1.083,00.-
21	15	un	PPA PVC 15x15	AMANCO	\$177,00.-	\$2.655,00.-
22	15	un	PPT PVC 15x15	AMANCO	\$246,00.-	\$3.690,00.-
23	90	un	Codo PVC ø 0,063	AMANCO	\$15,90.-	\$1.431,00.-
24	60	un	Codo PVC ø 0,040	AMANCO	\$8,10.-	\$486,00.-
25	15	un	Cámara Inspec. 60x60	PREM. CHAJ.	\$619,00.-	\$9.285,00.-
26	15	un	Cámara Séptica octogonal	PREM. CHAJ.	\$729,00.-	\$10.935,00.-
27	15	un	Pegamento PVC	DUKE	\$37,70.-	\$565,50.-
			Artefactos sanitarios			
28	15	Un	Inodoro c/ mochila	FRR/ IDEAL	\$1.452,00.-	\$21.780,00.-
29	15	Un	Bidet	FRR	\$874,00.-	\$13.110,00.-
30	15	Un	Lavatorio	FRR	\$534,00.-	\$8.010,00.-
31	15	un	Pileta lavar ropa PLR PVC	DUKE	\$222,00.-	\$3.330,00.-
			PROPUESTA TOTAL:			\$196.210,50.-

Son pesos ciento noventa y seis mil doscientos diez con 50/100.-

Precio Total Contado con IVA incluido.-

Aclaración:

ITEM 1: Se cotizan tanques marca "Rotoplas" bicapa de 400lts. **Opción:** Tanque marca "Rotoplas" bicapa de 600lts – Precio unitario: \$1.519,00.- - Total: \$22.785,00.-

ITEM 13: Se cotizan griferías para mesada monocomando marca "Genebre".-

ITEM 14: Se cotizan griferías marca "FV B-6" Ducha+bidet+lavatorio.-

ITEM 15: Se cotizan griferías p/lavadero marca "FV B-6" embutir con mezcl. **Opción:** 2 canillas simples marca "FV" cromadas 1/2" – Precio Unitario: \$180,00.- cada par \$360,00.- - Valor Total para 15 casas: \$5.400,00.-

ITEM 22: Se cotizan piletas patio 15x15 marca Amanco con tapa acero.-

ITEM 28: Se cotizan inodoros Ferrum con mochila plástica IDEAL DASH.-

PVC: Se cotizan tubos y accesorios pvc marca "Amanco"

TERMOLLEN: Se cotizan tubos y accesorios polipropileno roscado marca "Polimex".-

SOBRE N° 3: CAÑO PLAST: con domicilio en Av. Siburu N° 1570 de nuestra ciudad, presentando oferta firmada, por lo siguiente:

ITEM	CANT	UNID	DETALLE	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
			Instalación sanitaria: Agua			
1	15	un	Tanque reserva PVC 550Lt	ECOPLAS	\$1.275,00.-	\$19.125,00.-
2	120	ml	Caño 1" 4x4 Sello IRAM	I.P.S.	\$68,18.-	\$8.181,60.-
3	300	ml	Caño ppn termolen 3/4" Sello IRAM	I.P.S.	\$42,74.-	\$12.822,00.-
4	120	ml	Caño ppn termolen 1/2" Sello IRAM	I.P.S.	\$27,35.-	\$3.402,00.-
5	90	un	Codos ppn 3/4" termolen Sello IRAM	I.P.S.	\$6,79.-	\$611,10.-
6	120	un	Codos ppn 1/2" termolen Sello IRAM	I.P.S.	\$4,86.-	\$583,20.-
7	120	un	Tee red 3/4"-1/2" termolen Sello IRAM	I.P.S.	\$21,90.-	\$2.682,00.-
8	60	un	Tee 3/4" termolen Sello IRAM	I.P.S.	\$10,40.-	\$624,00.-
9	30	un	L.I.P. 1" PVC	LATINA	\$79,00.-	\$2.370,00.-
10	15	un	L.I.P. 3/4" PVC	LATINA	\$66,90.-	\$1.003,50.-
11	30	un	Reducc. 1"-3/4" Sello IRAM	I.P.S.	\$5,46.-	\$163,80.-
12	45	un	Teflón 3/4"	LOSUNG.	\$15,00.-	\$675,00.-
			Griferías			
13	15	Un	Grifería agua cal y fría cocina std. Sobre mesada	AQUALAF	\$811,25.-	\$12.168,75.-
14	15	Un	Grifería completa baño std.	AQUALAF	\$3.035,00.-	\$45.525,00.-
15	15	Un	Grifería lavadero std. pared	AQUALAF	\$950,00.-	\$14.250,00.-
16	15	un	Sella roscas Hidro3 X25	HIDRO 3	\$52,00.-	\$780,00.-
			Instalación sanitaria: Cloacas			
17	180	ml	Caño PVC 3,2 ø 0110 Sello IRAM	AMANCO	\$117,50.-	\$21.150,00.-
18	90	ml	Caño PVC 3,2 ø 0063 Sello IRAM	AMANCO	\$109,30.-	\$9.837,00.-
19	60	MI	Caño PVC 3,2 ø 0,040 Sello IRAM	AMANCO	\$65,58.-	\$3.934,80.-
20	15	un	Codo c/ acometida PVC ø 0110	AMANCO	\$95,21.-	\$1.428,15.-
21	15	un	PPA PVC 15x15 NIVEL 1	AMANCO	\$149,14.-	\$2.237,10.-
22	15	un	PPT PVC 15x15 NIVEL 1	AMANCO	\$149,14.-	\$2.237,10.-
23	90	un	Codo PVC ø 0,063 NIVEL 1	AMANCO	\$20,98.-	\$1.888,20.-
24	60	un	Codo PVC ø 0,040 NIVEL 1	AMANCO	\$10,82.-	\$649,20.-
25	15	un	Cámara Inspec. 60x60		\$615,00.-	\$9.225,00.-
26	15	un	Cámara Séptica octogonal		\$698,00.-	\$10.470,00.-
27	15	un	Pegamento PVC X60CM3	MIDORI	\$25,00.-	\$375,00.-
			Artefactos sanitarios			
28	15	Un	Inodoro c/ mochila	CAPEA	\$2.644,00.-	\$39.660,00.-
29	15	Un	Bidet	CAPEA	\$1.185,26.-	\$17.778,90.-
30	15	Un	Lavatorio	CAPEA	\$732,34.-	\$10.985,10.-
31	15	un	Pileta lavar ropa PLR PVC	DUKE	\$249,00.-	\$3.735,00.-
			PROPUESTA TOTAL:			\$260.503,50.-

Son pesos doscientos sesenta mil quinientos tres con 50/100.-

Que los integrantes de la Comisión de Adjudicación Permanente según Ordenanza N° 1028 H.C.D., luego de analizar la cotización de los oferentes al Concurso de Precios –

Decreto N° 857/2017 D.E. adquisición de materiales, que serán destinados a la construcción de 15 Viviendas, que se llevarán a cabo en el marco del Plan "Construir Futuro" – Programa 16/17 TP, y teniendo en cuenta el informe del Jefe del Área Planeamiento, sugieren al Ejecutivo Municipal adjudicar, a la firma:

SOBRE N° 2: JULIO CROATTINI E HIJOS S.A.: con domicilio en calle 3 de Febrero y San Luis de esta ciudad de Chajari, por lo siguiente:

ITEM	CANT	UNID	DETALLE	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
			Instalación sanitaria:			
			Agua			
1	15	un	Tanque reserva PVC 400l	ROTOPLAS	\$1.193,00.-	\$17.895.-
2	120	ml	Caño 1"	POLIMEX	\$22,55.-	\$2.706,00.-
3	300	ml	Caño ppn termolen 3/4"	POLIMEX	\$15,10.-	\$4.530,00.-
4	120	ml	Caño ppn termolen 1/2"	POLIMEX	\$10,20.-	\$1.224,00.-
5	90	un	Codos ppn 3/4" termolen	POLIMEX	\$4,80.-	\$432,00.-
6	120	un	Codos ppn 1/2" termolen	POLIMEX	\$2,60.-	\$312,00.-
7	120	un	Tee red 3/4"-1/2" termolen	POLIMEX	\$11,90.-	\$1.428,00.-
8	60	un	Tee 3/4" termolen	POLIMEX	\$5,90.-	\$354,00.-
9	30	un	LI.P. 1" ESFER. PVC	DUKE	\$77,80.-	\$2.334,00.-
10	15	un	LI.P. 3/4" ESFER. PVC	DUKE	\$51,00.-	\$765,00.-
11	30	un	Reducc. 1"-3/4"	POLIMEX	\$3,10.-	\$93,00.-
12	45	un	Teflón 3/4" X10	DUPONT/GEN	\$12,00.-	\$540,00.-
			Griferías			
13	15	Un	Grifería agua cal y fría cocina std. Sobre mesada MONOCOM.	GENEBRE	\$635,00.-	\$9.525,00.-
14	15	Un	Grifería completa baño std. B-6	FV	\$2.835,00.-	\$42.525,00.-
15	15	Un	Grifería lavadero std. pared B-6	FV	\$1.007,00.-	\$15.105,00.-
16	15	un	Sella roscas Hidro3 x25G.	H-3	\$24,40.-	\$351,00.-
			Instalación sanitaria:			
			Cloacas			
17	180	ml	Caño PVC 3,2 ø 0110	AMANCO	\$76,60.-	\$13.788,00.-
18	90	ml	Caño PVC 3,2 ø 0063	AMANCO	\$46,70.-	\$4.203,00.-
19	60	ml	Caño PVC 3,2 ø 0,040	AMANCO	\$29,00.-	\$1.740,00.-
20	15	un	Codo c/ acometida PVC ø 0110	AMANCO	\$72,20.-	\$1.083,00.-
21	15	un	PPA PVC 15x15	AMANCO	\$177,00.-	\$2.655,00.-
22	15	un	PPT PVC 15x15	AMANCO	\$246,00.-	\$3.690,00.-
23	90	un	Codo PVC ø 0,063	AMANCO	\$15,90.-	\$1.431,00.-
24	60	un	Codo PVC ø 0,040	AMANCO	\$8,10.-	\$486,00.-
25	15	un	Cámara Inspec. 60x60	PREM. CHAJ.	\$619,00.-	\$9.285,00.-
26	15	un	Cámara Séptica octogonal	PREM. CHAJ.	\$729,00.-	\$10.935,00.-
27	15	un	Pegamento PVC	DUKE	\$37,70.-	\$565,50.-
			Artefactos sanitarios			
28	15	Un	Inodoro c/ mochila	FRR/ IDEAL	\$1.452,00.-	\$21.780,00.-
29	15	Un	Bidet	FRR	\$874,00.-	\$13.110,00.-
30	15	Un	Lavatorio	FRR	\$534,00.-	\$8.010,00.-
31	15	un	Pileta lavar ropa PLR PVC	DUKE	\$222,00.-	\$3.330,00.-
			PROPUESTA TOTAL:			\$196.210,50.-

Son pesos ciento noventa y seis mil doscientos diez con 50/100.-

Forma de pago: Contado.-

Que en esta oportunidad, el trámite fue supervisado por el Dr. Ignacio Acevedo Miño – Matrícula N° 6767 – Tomo I - Folio N° 184 – Planta Permanente, compartiendo el criterio y la opinión sustentada por la comisión de adjudicación permanente,

Que el DPTO. EJECUTIVO comparte plenamente lo dictaminado por los integrantes de la Comisión de Adjudicación permanente y el profesional del Derecho,

POR ELLO:

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE CHAJARI, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

DECRETA:

ARTICULO 1º)- APRUEBASE el concurso de precios celebrado con fecha **23/11/2017**, conforme a disposiciones emanadas del Decreto N° 857/2017 D.E., tendiente a la adquisición de materiales, que serán destinados a la construcción de 15 Viviendas, que se llevarán a cabo en el marco del Plan "Construir Futuro" – Programa 16/17 TP, conforme a nota presentada por el Jefe del Área Planeamiento del Municipio.-

ARTICULO 2º)- DISPONESE adjudicar el concurso de precios aprobado por el artículo anterior, en un todo de conformidad con el dictamen de la Comisión de Adjudicación Permanente y el profesional del derecho, criterio totalmente compartido por el Dpto. Ejecutivo Municipal, en forma parcial, a la firma:

SOBRE N° 2: JULIO CROATTINI E HIJOS S.A.: con domicilio en calle 3 de Febrero y San Luis de esta ciudad de Chajari, por lo siguiente:

ITEM	CANT	UNID	DETALLE	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
			Instalación sanitaria:			
			Agua			
1	15	un	Tanque reserva PVC 400l	ROTOPLAS	\$1.193,00.-	\$17.895.-
2	120	ml	Caño 1"	POLIMEX	\$22,55.-	\$2.706,00.-
3	300	ml	Caño ppn termolen 3/4"	POLIMEX	\$15,10.-	\$4.530,00.-
4	120	ml	Caño ppn termolen 1/2"	POLIMEX	\$10,20.-	\$1.224,00.-
5	90	un	Codos ppn 3/4" termolen	POLIMEX	\$4,80.-	\$432,00.-
6	120	un	Codos ppn 1/2" termolen	POLIMEX	\$2,60.-	\$312,00.-
7	120	un	Tee red 3/4"-1/2" termolen	POLIMEX	\$11,90.-	\$1.428,00.-
8	60	un	Tee 3/4" termolen	POLIMEX	\$5,90.-	\$354,00.-
9	30	un	LI.P. 1" ESFER. PVC	DUKE	\$77,80.-	\$2.334,00.-
10	15	un	LI.P. 3/4" ESFER. PVC	DUKE	\$51,00.-	\$765,00.-
11	30	un	Reducc. 1"-3/4"	POLIMEX	\$3,10.-	\$93,00.-
12	45	un	Teflón 3/4" X10	DUPONT/GEN	\$12,00.-	\$540,00.-
			Griferías			
13	15	Un	Grifería agua cal y fría cocina std. Sobre mesada MONOCOM.	GENEBRE	\$635,00.-	\$9.525,00.-
14	15	Un	Grifería completa baño std. B-6	FV	\$2.835,00.-	\$42.525,00.-
15	15	Un	Grifería lavadero std. pared B-6	FV	\$1.007,00.-	\$15.105,00.-
16	15	un	Sella roscas Hidro3 x25G.	H-3	\$24,40.-	\$351,00.-
			Instalación sanitaria:			
			Cloacas			
17	180	ml	Caño PVC 3,2 ø 0110	AMANCO	\$76,60.-	\$13.788,00.-
18	90	ml	Caño PVC 3,2 ø 0063	AMANCO	\$46,70.-	\$4.203,00.-
19	60	ml	Caño PVC 3,2 ø 0,040	AMANCO	\$29,00.-	\$1.740,00.-
20	15	un	Codo c/ acometida PVC ø 0110	AMANCO	\$72,20.-	\$1.083,00.-
21	15	un	PPA PVC 15x15	AMANCO	\$177,00.-	\$2.655,00.-
22	15	un	PPT PVC 15x15	AMANCO	\$246,00.-	\$3.690,00.-
23	90	un	Codo PVC ø 0,063	AMANCO	\$15,90.-	\$1.431,00.-
24	60	un	Codo PVC ø 0,040	AMANCO	\$8,10.-	\$486,00.-
25	15	un	Cámara Inspec. 60x60	PREM. CHAJ.	\$619,00.-	\$9.285,00.-

26	15	un	Cámara Séptica octogonal	PREM. CHAJ.	\$729,00.-	\$10.935,00.-
27	15	un	Pegamento PVC	DUKE	\$37,70.-	\$565,50.-
			Artefactos sanitarios			
28	15	Un	Inodoro c/ mochila	FRR/ IDEAL	\$1.452,00.-	\$21.780,00.-
29	15	Un	Bidet	FRR	\$874,00.-	\$13.110,00.-
30	15	Un	Lavatorio	FRR	\$534,00.-	\$8.010,00.-
31	15	un	Pileta lavar ropa PLR PVC	DUKE	\$222,00.-	\$3.330,00.-
			PROPUESTA TOTAL:			\$196.210,50.-

Son pesos ciento noventa y seis mil doscientos diez con 50/100.-

Forma de pago: Contado.-

ARTICULO 3º)- Esta erogación se imputará a la siguiente Partida del Presupuesto de Gastos vigente: 99.00.00.13.-

ARTICULO 4º)- Realícense las comunicaciones y notificaciones de práctica a los efectos pertinentes.-

ARTICULO 5º)- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.-